Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Constitutiones Variorum Pontificum in præcedentibus Editionibus
desideratas, summoque studio hinc inde conquisitas complectens

Luxemburgi, 1741

20. Ad tranquilitatem &c. Concessio ad instantiam Friderici Imp. facta, ut
Decreta Concilii Basileensis ab Alberto Rege acceptata porrò in Germania
observentur, usque ad futuram modificationem; Anno ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74452](#)

ANNO
1446.

officiis in eadem praefuerunt, aut in legatione corum nisi sunt quandoque, aut eis crediderunt ab omnibus excommunicationis, suspensionis, interdicti, aliisque censuris & penis in eas per processus nostros, aut alias infictis & promulgatis absolvimus, cum his qui ibidem seu a provisis ab ipsis aut eorum auctoritate sacros ordines dicto tempore receperant, ut in suscepitis ordinibus ministrare valeant dispensantes. Volumus insuper, quod singuli metropolitani nationis ejusdem, actu jam nobis obedientes, vel qui infra sex menses, ut praefuerunt nobis & Apostolicae sedi debitam obediunt p[ro]buerint, confimiles bullas five litteras Apostolicas habeant, super quibus pertinentibus quibuscumque quoties opus fuerit sub eorum sigillis transumpta concedere valeant, eisque in iudicio vel extra plena fides, sicut originalibus litteris, per omnia praebetur. Super Ecclesias autem Treverensi & Colonensi, de quibus in petitionibus Regis, Archiepiscopi Maguntinensis & Marchionis praetorium specialis est positus articulus, per alias nostras literas desuper editas specialiter providimus, prout in eis latius continetur. Ut autem praemissa ed firmius observentur pro nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Consilio, & assensu, pollicemur omnia & singula sopra dicta inviolabilitate observare, & contra ea, vel ipsorum aliquid in toto vel in parte, nullo unquam tempore quicquam innovare, & quod nobis licere non patimur eisdem successoribus indicamus; Decernentes ex nunc irritum & inane si fecis super his à quoquam quavis eriam Apostolica auctoritate, scienter vel ignorantiter congerier attentari; Quinimodo, si adversus praemissa literae aliquae aut mandata ad cuiuscumque instantiam, vel etiam si motu proprio seu ex certa scientia, etiam cum dicatoris clausulis sub quacunque verborum forma à nobis seu nostra auctoritate ab alio quovis emanassent, seu in futurum emanarent; tales ex nuac pro infectis volumus haberi, quodquē is, contra quem emanassent, aut concessae fuissent, aut emanarent & in futurum concedenter, illis minimè obedere tenetur. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus Apostolicis, & etiam cum decreto irritante, quocunque tenore existant in genere vel in specie, per nos seu prædecessores nostros concessis seu concedendis privilegiis vel indultis, de quibus ac totis tenoribus eorum specialis & expressa etiam de verbo ad verbum mentio in nostra litteris force facienda, nec non quarumcumque Ecclesiarum statutis & consuetudinibus etiam juramento confirmatione Apostolicay vel quacunque alia firmitate roboratis, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum confirmationis, voluntatis, ratuti, adocationis, extinctionis, impositio[n]is, collationis, provisionis, concessionis, cassationis, irritationis, annulationis, constitutionis, abolitionis, rehabilitationis, restitutions, reposicionis, remissionis, relaxationis, donationis, absolutionis, liberationis, ordinacionis, intentionis, dispensationis, pollicitationis, & indicationis, infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotens Dei & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit inconsurum. Datum Anno Incarnationis Dominicæ, millesimo quadringentesimo, quadragesimo sexto, septimo Idus Februarii, Pontificatus nostri, Anno sexto decimo.

ANNO
1446.
XX.
Ex ibid.
Tom. I. pag.
391.

EUGENIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei, ad futuram rei memoriam.

AD tranquillitatem & commoda omnium Christi fidelium, & præsertim nationis Germanicae, quam Apostolica fides singulari affectione prosequitur diligent studio intenden tes ea libenter concedimus, per que ipsius nationis personarum queri & commoditatibus consulatur. Sanè ad instantiam carissimi in Christo Filii nostri Frederici Romani Regis illustris, & venerabilis Fratris nostri Theodorici Archiepiscopi Maguntin. ac dilecti filii nobilis viri Friderici Marchionis Brandenburgensis per alias nostras litteras nonnulla circa concilium Constantiense ejusque decreta, nec non futuri convocationem Concilii mentem nostram concernientia declaravimus, prout in ipsis litteris plenius continetur. Super alios autem decretis Basileæ editis, & per claræ memoriae quandam Albertum Romanum Regem acceptatis ex quorum observantia natio Germanica p[re]fata ex pluribus gravaminibus dicitur relevati; contenti sumus, volumus, ac decernimus, quod omnia & singula vigore decretorum hujusmodi cum suis modificationibus acceptiorum per eos, qui illa acceptarunt, vel acceptantibus in natione p[re]fata adhaeserunt usque in praesentem diem quomodolibet gesta vel acta sunt, cum omnibus inde securis rata, firma, & inviolabilitas persistat; nec in posterum alio modo quavis auctoritate cassari, annullari aut irritari, quovis modo valeant, vel revocari: quodque omnes, & singuli, qui usi sunt illis, ac in vim dictorum decretorum, à die acceptationis eorumdem quicquam consequi sunt, securi sint & quieti, nec propreter impeti, turbari aut molestari possint, quomodolibet in futurum. Super observatione vero & modificatione decretorum eorumdem, cum nonnulli Prelati nationis p[re]fatae ex eisdem decretis gravatos se fore conquisi sunt, curique in illis Apostolicae sedis, quæ multum in suis iuribus ex ipsis decretis gravata dignoscitur, recompensatio promissa sit, decrevimus legatum nostrum cum sufficienti potestate ad partes Germaniae hujusmodi transmittere, qui medianibus Rege, Archiepiscopo & Marchione p[re]fatis ac aliis ejusdem nationis Principibus & Prelatis, cum quibus fuerit opus super observantia & modificatione decretorum hujusmodi, nec non super provisione sedi prædictæ faciendis, tractare poserit & finaliter concordare. Permittentes interim & indulgentes, quod omnes & singuli, qui p[re]fata de cetae receperunt vel recipientibus, ut p[re]missum est, adhaeserunt in p[re]fata natione, illis similiiter cum modificationibus, quibus recepta sunt, liberi, & sicutè uti possint, quos etiam circa singula p[re]missa manuteneri & defensari volumus, donec per legatum hujusmodi, ut prædictum est concordatum fuerit, vel per Concilium, quod ad prædictorum Regis, Prelatorum & Principum exhortationem convocare proponimus, alter fuerit ordinatum, non contraventiri, nec contravenientibus consenserit quovis modo. Speramus autem & à certe tenemus dictos Regem, Archiepiscopum,